Asimismo, el hombre, no se une a los otros de acuerdo a su naturaleza racional con el objetivo de “servirse utilitariamente” de los demás y sólo por los bienes temporales. Su actividad está ordenada al bien honesto⁵. No solo busca bienes económicos. Para poder vivir y “vivir bien” requiere de bienes espirituales como la búsqueda de la Verdad y del Bien.⁶

Dado que la naturaleza “no hace nada en vano”⁷, el lenguaje constituye una prueba a posteriori de la naturaleza social propia del hombre.⁸

⁴ *In Sent.*, IV, d.26, q. 1, a. 1.

⁵Secundum legem divinam homo inducitur ut ordinem rationis servet in omnibus quae in eius usum venire possunt. Inter omnia autem quae in usus hominem veniunt, praecipua sunt etiam alii homines. “*Homo enim naturaliter est animal sociale*” (I *Ethic.*, VII, 1097 b 11): indiget enim multis quae per unum solum parari non possunt. Oportet igitur quod ex lege divina instituat homo ut secundum ordinem rationis se habeat ad alios homines. .. Finis divinae legis est ut homo Deo adhaerat. Iuvatur autem unus homo in hoc ex alio tam quantum ad cognitionem quam etiam quantum ad affectionem: iuvatur enim se homines mutuo in cognitione veritatis; et unus alium provocat ad bonum¹*C.G.*, III, 128.

⁶“Quia homo naturaliter est animal sociale utpote qui indiget ad suam vitam multis, quae sibi ipse solus praeparare non potest, consequens est, quod homo naturaliter sit pars multitudinis, per quam praestetur sibi auxilium ad *bene vivendum*. Quo quidem auxilio indiget *ad duo*. *Primo* quidem ad ea quae sunt vitae necessaria, sine quibus presens vita transigit non potest: et ad hoc auxiliatur homini *domestica multitudo*, cuius est pars. Nam quilibet homo a parentibus habet generationem et nutrimentum et disciplinam. Et similiter singuli, qui sunt partes domesticae familiae, seinvicem iuvant ad necessaria vitae. *Alio modo* iuvatur homo a multitudine, cuius est pars, ad vitae sufficientiam perfectam; scilicet ut homo non solum vivat, sed et bene vivat, habens omnia quae sibi sufficiunt ad vitam: et sic homini auxiliatur *multitudo civilis*, cuius ipse est pars, non solum quantum ad corporalia, prout scilicet in civitate sunt multa artificia, ad quae una domus sufficere non potest, sed etiam quantum *ad moralia*.” *In Ethic.*, I, lect. 1.

⁷ *In Politic.* I, lect. 1, n. 37.

⁸ Cfr. En el mismo sentido: “Nam passio est ex impressione alicuius agentis, et sic passiones animae originem habent ab ipsis rebus. Et si quidem homo esset naturaliter animal solitarium, sufficienter sibi animae passiones, quibus ipsis rebus confirmaretur, et earum notitiam in se haberet; sed quia homo est animal naturale politicum et sociale, necesse fuit quod conceptiones